

Стройка: Капремонт жилого дома

Объект: гЯдрин ул.Тимирязева, 24

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 02-01-01

(Локальный сметный расчет)

на строительные работы

Сметная стоимость:	тыс. руб.
Нормативная трудоемкость:	тыс. чел.ч
Сметная заработная плата:	тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.2000 г. и текущих ценах 2кв.2011 г.

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел 1. КРОВЛЯ

1.	E09-04-002-01	Монтаж кровельного покрытия из профилированного листа при высоте здания до 25 м	100 м2 покрытия	8.4	957.40			E09-04-002-01			
		<i>Зарплата рабочих</i>			290.04	1.15	2 801.79		11.65	32 640.81	
		<i>Эксплуатация машин</i>			512.74	1.25	5 383.77		4.13	22 234.97	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			34.43	1.25	361.52		11.65	4 211.65	
		<i>Материальные ресурсы</i>			154.62		1 298.81		5.11	6 636.91	
		<i>Накладные расходы</i>	%		90		2 846.98		69	25 428.20	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		72		2 277.58		49	18 057.71	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	40.825							342.93
							14 608.92			104 998.59	342.93
2.	C101-4571	Профнастил оцинкованный с покрытием полиэстер НС35-1000-0,7	м2	966	80.84		78 091.44	C101-4571	3.24	253 016.27	
3.	E58-1-2	Разборка деревянных элементов конструкций крыш стропил со стойками и подкосами из досок (50%)	100 м2 кровли	4.2	201.47			E58-1-2			
		Объем: 840*0.5									
		<i>Зарплата рабочих</i>			171.46		720.13		11.65	8 389.54	
		<i>Эксплуатация машин</i>			30.01		126.04		7.86	990.69	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			3.23		13.57		11.65	158.04	
		<i>Накладные расходы</i>	%		83		608.97		63	5 384.98	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		65		476.91		44	3 760.94	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	22.68							95.256

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
							1 932.05			18 526.14	95.256
4.	E10-01-002-01	Установка стропил	1 м3 древесины в конструкц ии	7.4	2 021.29			E10-01- 002-01			
		<i>Зарплата рабочих</i>			187.18	1.15	1 592.90		11.65	18 557.31	
		<i>Эксплуатация машин</i>			40.08	1.25	370.74		5.81	2 154.00	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			1.84	1.25	17.02		11.65	198.28	
		<i>Материальные ресурсы</i>			1 794.03		13 275.82		5.96	79 123.90	
		<i>Накладные расходы</i>	%		118		1 899.71		90	16 880.03	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		54		869.36		36	6 752.01	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	27.7035							205.0059
							18 008.52			123 467.24	205.0059
5.	E58-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций крыш обрешетки из брусков с прозорами	100 м2 кровли	8.4	160.25			E58-1-1			
		<i>Зарплата рабочих</i>			112.64		946.18		11.65	11 022.95	
		<i>Эксплуатация машин</i>			47.61		399.92		7.86	3 143.40	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			5.12		43.01		11.65	501.04	
		<i>Накладные расходы</i>	%		83		821.03		63	7 260.11	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		65		642.97		44	5 070.56	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	15.16							127.344
							2 810.10			26 497.02	127.344
6.	E10-01-083-06	Устройство по фермам настила рабочего толщиной 50 мм разреженного	100 м2 покрытия	8.4	5 591.73			E10-01- 083-06			
		<i>Зарплата рабочих</i>			211.93	1.15	2 047.24		11.65	23 850.39	
		<i>Эксплуатация машин</i>			163.12	1.25	1 712.76		6.03	10 327.94	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			10.94	1.25	114.87		11.65	1 338.24	
		<i>Материальные ресурсы</i>			5 216.68		43 820.11		5.83	255 471.25	
		<i>Накладные расходы</i>	%		118		2 551.29		90	22 669.77	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		54		1 167.54		36	9 067.91	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	29.831							250.5804
							51 298.95			321 387.26	250.5804
7.	E12-01-015-03	Устройство пароизоляции прокладочной в один слой	100 м2 изолируем ой поверхнос ти	8.4	985.60			E12-01- 015-03			
		<i>Зарплата рабочих</i>			64.05	1.15	618.72		11.65	7 208.12	
		<i>Эксплуатация машин</i>			35.00	1.25	367.50		5.3	1 947.75	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			1.51	1.25	15.86		11.65	184.71	
		<i>Материальные ресурсы</i>			886.55		7 447.02		2.77	20 628.25	
		<i>Накладные расходы</i>	%		120		761.50		92	6 801.40	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		55		349.02		38	2 809.28	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	9.016							75.7344
							9 543.75			39 394.80	75.7344
8.	C101-0856	Рубероид кровельный с пылевидной посыпкой марки РКП-3506	м2	-924	6.30		-5 821.20	C101-0856	2.56	-14 902.27	
		Объем: (8.4)*(-110.0)									
9.	C101-0856	Стоимость подкровельной мембраны "Изоспан С"	м2	924	5.81		5 368.44	[цена]	17.5	16 170.00	
		Объем: 840*1.1									
10.	E26-02-014-01	Огнезащитное покрытие деревянных конструкций элементов кровли составом <ОФП>	100 м2 обрабатываемой поверхности	8.4	3 692.76			E26-02-014-01			
		<i>Зарплата рабочих</i>			355.38	1.15	3 432.97		11.65	39 994.11	
		<i>Эксплуатация машин</i>			160.16	1.25	1 681.68		3.23	5 431.83	
		<i>Материальные ресурсы</i>			3 177.22		26 688.65		1.58	42 168.06	
		<i>Накладные расходы</i>	%		100		3 432.97		77	30 795.46	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		60		2 059.78		40	15 997.64	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	47.633							400.1172
							37 296.05			134 387.11	400.1172
11.	C113-0510	Состав огнезащитный <АТТИК>, пропиточный	кг	-546	48.60		-26 535.60	C113-0510	1.43	-37 945.91	
		Объем: (8.4)*(-65.0)									
12.	C113-0509	Состав огнезащитный ОФП-НВ	кг	546	54.00		29 484.00	C113-0509	1.43	42 162.12	
13.	E10-01-008-05	Устройство карнизов	100 м2 стен, фронтонов (за вычетом проемов) и развернутых поверхностей карнизов	0.2356	4 895.86			E10-01-008-05			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<i>Зарплата рабочих</i>			1 139.71	1.15	308.79		11.65	3 597.44	
		<i>Эксплуатация машин</i>			79.02	1.25	23.27		5.87	136.60	
		<i>Материальные ресурсы</i>			3 677.13		866.33		5.31	4 600.22	
		<i>Накладные расходы</i>	%		118		364.37		90	3 237.70	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		54		166.75		36	1 295.08	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	164.45							38.74442
							1 729.52			12 867.03	38.74442
14. E12-01-008-01	Устройство обделок на фасадах включая водосточные трубы с изготовлением элементов труб	100 м2 фасада (без вычета проемов)		7.981	1 049.91				E12-01-008-01		
		<i>Зарплата рабочих</i>			106.80	1.15	980.23		11.65	11 419.64	
		<i>Эксплуатация машин</i>			2.59	1.25	25.84		5.91	152.71	
		<i>Материальные ресурсы</i>			940.52		7 506.29		3.46	25 971.76	
		<i>Накладные расходы</i>	%		120		1 176.28		92	10 506.07	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		55		539.13		38	4 339.46	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	15.41							122.98721
							10 227.76			52 389.64	122.98721
											1
15. E12-01-009-02	Устройство желобов подвесных	100 м желобов		1.28	6 735.37				E12-01-009-02		
		<i>Зарплата рабочих</i>			250.34	1.15	368.50		11.65	4 293.03	
		<i>Эксплуатация машин</i>			25.36	1.25	40.58		6.83	277.13	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			1.84	1.25	2.94		11.65	34.30	
		<i>Материальные ресурсы</i>			6 459.67		8 268.38		3.62	29 931.53	
		<i>Накладные расходы</i>	%		120		445.73		92	3 981.14	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		55		204.29		38	1 644.39	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	36.1215							46.23552
							9 327.47			40 127.22	46.23552
16. E16-07-002-01	Установка воронок водосточных	1 воронка		16	394.06				E16-07-002-01		
		<i>Зарплата рабочих</i>			26.84	1.15	493.86		11.65	5 753.42	
		<i>Эксплуатация машин</i>			13.98	1.25	279.60		4.18	1 168.73	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			0.11	1.25	2.20		11.65	25.63	
		<i>Материальные ресурсы</i>			353.24		5 651.84		1.48	8 364.72	
		<i>Накладные расходы</i>	%		128		634.96		98	5 663.47	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		71		352.20		48	2 773.94	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	3.381							54.096
							7 412.46			23 724.28	54.096

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
17.	E46-04-012-02	Разборка деревянных слуховых окон -3шт	100 м2	0.034	1 554.45			E46-04-012-02			
		<i>Зарплата рабочих</i>			1 306.07		44.41		11.65	517.33	
		<i>Эксплуатация машин</i>			248.38		8.44		7.85	66.29	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			80.03		2.72		11.65	31.70	
		<i>Накладные расходы</i>	%		110		51.84		84	461.19	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		60		28.28		40	219.61	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	172.76							5.87384
							132.97			1 264.43	5.87384
18.	E10-01-003-01	Устройство слуховых окон	1 слуховое окно	4	345.01			E10-01-003-01			
		<i>Зарплата рабочих</i>			52.84	1.15	243.06		11.65	2 831.70	
		<i>Эксплуатация машин</i>			23.30	1.25	116.50		6	699.00	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			1.35	1.25	6.75		11.65	78.64	
		<i>Материальные ресурсы</i>			268.87		1 075.48		5.66	6 087.22	
		<i>Накладные расходы</i>	%		118		294.78		90	2 619.31	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		54		134.90		36	1 047.72	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	7.6245							30.498
							1 864.71			13 284.94	30.498
19.	C101-0953	Ручка-скоба из алюминиевого сплава анодированная	шт.	4	20.24		80.96	C101-0953	3.95	319.79	
20.	C101-0956	Петля накладная	шт.	16	12.00		192.00	C101-0956	3.13	600.96	
21.	C101-0958	Завертка оцинкованная	компл.	4	3.94		15.76	C101-0958	3.22	50.75	
22.	E15-04-025-05	Улучшенная окраска масляными составами слуховых окон	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	0.068	2 406.44			E15-04-025-05			
		<i>Зарплата рабочих</i>			1 175.33	1.15	91.91		11.65	1 070.76	
		<i>Эксплуатация машин</i>			8.09	1.25	0.69		5.98	4.11	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			0.10	1.25	0.01		11.65	0.10	
		<i>Материальные ресурсы</i>			1 223.02		83.17		2.23	185.46	
		<i>Накладные расходы</i>	%		105		96.52		80	856.69	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		47		43.20		32	342.68	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	159.39							10.83852
							315.48			2 459.69	10.83852

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
23.	E15-05-001-02	Остекление слуховых окон	100 м2 площади проемов по наружном у обводу коробок	0.0132	3 907.19			E15-05-001-02			
		<i>Зарплата рабочих</i>			387.26	1.15	5.88		11.65	68.49	
		<i>Эксплуатация машин</i>			73.84	1.25	1.22		6.81	8.30	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			3.68	1.25	0.06		11.65	0.71	
		<i>Материальные ресурсы</i>			3 446.09		45.49		5.78	262.92	
		<i>Накладные расходы</i>	%		105		6.24		80	55.36	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		47		2.79		32	22.14	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	55.8785							0.7375962
							61.62			417.21	0.7375962
											2
24.	E12-01-012-01	Установка снегозадержателей	100 м ограждени я	1.28	118.57			E12-01-012-01			
		<i>Вычт.ресурсы: C101-1851:[M-(14.70=28.26*0.52)]; C201-0777:[M-(3013.50=10045.00*0.3)]</i>									
		<i>Зарплата рабочих</i>			55.23	1.15	81.30		11.65	947.13	
		<i>Эксплуатация машин</i>			58.63	1.25	93.81		6.04	566.60	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			3.36	1.25	5.38		11.65	62.63	
		<i>Материальные ресурсы</i>			4.71		6.03		4.88	29.42	
		<i>Накладные расходы</i>	%		120		104.02		92	928.98	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		55		47.67		38	383.71	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	7.6705							9.81824
							332.83			2 855.84	9.81824
25.	C101-9496	Стоимость планки снегозадержателя (95x65x2000 мм) из стали 0,5мм с полимерным покрытием	шт.	64	32.42		2 074.88 [индекс]		4.5	9 336.96	
26.	E08-02-002-03	Кладка перегородок из кирпича армированных толщиной в 1/2 кирпича при высоте этажа до 4 м	100 м2 перегород ок (за вычетом проемов)	0.098	7 225.41			E08-02-002-03			
		<i>Зарплата рабочих</i>			1 356.25	1.15	152.85		11.65	1 780.70	
		<i>Эксплуатация машин</i>			434.83	1.25	53.27		7.82	416.55	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			45.79	1.25	5.61		11.65	65.35	
		<i>Материальные ресурсы</i>			5 434.33		532.56		7.22	3 845.11	
		<i>Накладные расходы</i>	%		122		193.32		93	1 716.83	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		68		107.75		46	849.18	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	195.6955							19.178159
							1 039.75			8 608.37	19.178159
											9
27.	E10-01-039-01	Установка блоков в дверных проемах в каменных перегородках, площадь проема до 3 м2	100 м2 проемов	0.014	25 284.15			E10-01-039-01			
		<i>Зарплата рабочих</i>			894.72	1.15	14.40		11.65	167.82	
		<i>Эксплуатация машин</i>			1 440.00	1.25	25.20		7.18	180.94	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			128.37	1.25	2.25		11.65	26.17	
		<i>Материальные ресурсы</i>			22 949.43		321.29		6.14	1 972.73	
		<i>Накладные расходы</i>	%		118		19.65		90	174.59	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		54		8.99		36	69.84	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	119.922							1.678908
							389.54			2 565.92	1.678908
28.	C203-0223	Блоки дверные с рамочными полотнами однопольные ДН 21-10, площадь 2,05 м2; ДН 24-10, площадь 2,35 м2	м2	-1.4	208.29		- 291.61	C203-0223	6.39	-1 863.36	
		Объем: (0.014)*(-100.0)									
29.	C203-0232	Блоки дверные трудносгораемые с обшивкой полотна асбестовым картоном и защитой оцинкованной сталью полотен и коробок однопольные ДС 16-9ГТ, площадь 1,40 м2	м2	1.4	612.96		858.14	C203-0232	9.44	8 100.88	
30.	C101-0887	Скобяные изделия для блоков входных однопольных	компл.	1	94.68		94.68	C101-0887	2.85	269.84	
31.	E07-05-007-10	Укладка перемычек массой до 0,3 т	100 шт. сборных конструкций	0.01	1 191.56			E07-05-007-10			
		<i>Зарплата рабочих</i>			143.87	1.15	1.65		11.65	19.27	
		<i>Эксплуатация машин</i>			939.69	1.25	11.75		7.86	92.32	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			101.15	1.25	1.26		11.65	14.73	
		<i>Материальные ресурсы</i>			108.00		1.08		5.65	6.10	
		<i>Накладные расходы</i>	%		155		4.51		119	40.46	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		85		2.47		58	19.72	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	20.2515							0.202515
							21.46			177.88	0.202515
32.	C403-0446	Перемычка брусковая 1ПБ13-1 /бетон В15 (М200), объем 0,010 м3, расход ар-ры 0,41 кг / (серия 1.038.1-1 вып. 1)	шт.	1	18.00		18.00 [индекс]		7.5	135.00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
33.	E09-03-029-01	Монтаж металлических стремянок ЛВ-6.12	1 т конструкц ий	0.047	1 068.04			E09-03- 029-01			
		<i>Зарплата рабочих</i>			284.53	1.15	15.38		11.65	179.16	
		<i>Эксплуатация машин</i>			696.46	1.25	40.92		4.74	193.95	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			69.94	1.25	4.11		11.65	47.87	
		<i>Материальные ресурсы</i>			87.05		4.09		5.17	21.15	
		<i>Накладные расходы</i>	%		90		17.54		69	156.65	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		72		14.03		49	111.24	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	37.2255							1.7495985
							91.96			662.16	1.7495985
											5
34.	C201-0755	Стоимость стремянок ЛВ-6.12	т	0.047	8 060.00		378.82	C201- 0755	5.76	2 182.00	
35.	E15-04-030-04	Масляная окраска металлических поверхностей стремянок, количество окрасок 2	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	0.014	1 181.31			E15-04- 030-04			
		<i>Зарплата рабочих</i>			588.38	1.15	9.47		11.65	110.36	
		<i>Эксплуатация машин</i>			2.91	1.25	0.05		6.12	0.31	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			0.10	1.25			11.65	0.02	
		<i>Материальные ресурсы</i>			590.02		8.26		1.58	13.05	
		<i>Накладные расходы</i>	%		105		9.94		80	88.30	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		47		4.45		32	35.32	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	81.719							1.144066
							32.17			247.35	1.144066
36.	E46-04-008-04	Разборка покрытий кровель из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов	100 м2 покрытия	8.4	147.65			E46-04- 008-04			
		<i>Зарплата рабочих</i>			115.91		973.64		11.65	11 342.95	
		<i>Эксплуатация машин</i>			31.74		266.62		2.95	786.52	
		<i>Накладные расходы</i>	%		110		1 071.00		84	9 528.08	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		60		584.18		40	4 537.18	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	15.9							133.56
							2 895.45			26 194.73	133.56
37.	E26-01-037-01	Изоляция изделиями из волокнистых и зернистых материалов холодных поверхностей стен вентшахт	1 м3 изоляция	2.2	2 603.23			E26-01- 037-01			
		<i>Зарплата рабочих</i>			180.16	1.15	455.80		11.65	5 310.13	
		<i>Эксплуатация машин</i>			87.73	1.25	241.26		4.99	1 203.87	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<i>Материальные ресурсы</i>			2 335.34		5 137.75		2.96	15 207.73	
		<i>Накладные расходы</i>	%		100		455.80		77	4 088.80	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		60		273.48		40	2 124.05	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	23.046							50.7012
							6 564.09			27 934.58	50.7012
38.	E26-01-018-01	Изоляция плоских и криволинейных поверхностей плитами из вспененного каучука К-флекс	10 м2 изолируем ой поверхнос ти	2.522	6 113.84			E26-01-018-01			
		<i>Зарплата рабочих</i>			61.83	1.15	179.33		11.65	2 089.14	
		<i>Эксплуатация машин</i>			37.10	1.25	116.96		5.91	691.22	
		<i>Материальные ресурсы</i>			6 014.91		15 169.60		2.87	43 536.76	
		<i>Накладные расходы</i>	%		100		179.33		77	1 608.64	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		60		107.60		40	835.66	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	7.6705							19.345001
							15 752.82			48 761.41	19.345001
											1
39.	X310-3005-1;	Перевозка строительного мусора автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, класс груза 1, расстояние перевозки, км: 10	т	15.77	5.97		94.15 [индекс]		6.53	614.78	
							94.15			614.78	
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1							249 279.69			1 068 349.50	2044.3567
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1							277 793.28			1 311 448.66	
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							18 048.26			160 932.20	
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							10 465.33			82 166.96	
. ИТОГО ПО СМЕТЕ							249 279.69			1 068 349.50	2044.3567
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=63 - по стр. 4, 6; %=90 - по стр. 5, 8, 18, 23, 32; %=92 - по стр. 11, 19, 20, 29; %=77 - по стр. 14, 42, 43; %=84 - по стр. 22, 41; %=80 - по стр. 27, 28, 40; %=93 - по стр. 31; %=119 - по стр. 36)							14 548.78			129 683.88	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=44 - по стр. 4, 6; %=36 - по стр. 5, 8, 18, 23, 32; %=38 - по стр. 11, 19, 20, 29; %=40 - по стр. 14, 22, 41-43; %=32 - по стр. 27, 28, 40; %=46 - по стр. 31; %=58 - по стр. 36)							7 821.51			61 224.07	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=69 - по стр. 1, 38)							2 864.52			25 584.85	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=49 - по стр. 1, 38)							2 291.62			18 168.95	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=98 - по стр. 21)					634.96			5 663.47	
		. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=48 - по стр. 21)					352.20			2 773.94	
		. ВСЕГО ПО СМЕТЕ					277 793.28			1 311 448.66	
		ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					18 048.26			160 932.20	
		ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					10 465.33			82 166.96	
		Непредвиденные затраты 2%								26228,97	
		Итого с непредвиденными затратами								1337677,63	
		НДС 18%								240781,97	
		Всего по смете								1578459,6	